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Europa Emmanuela Macrona - wizja, propozycje

26 czerwca prezydent Republiki Francuskiej Emmanuel Macron
zdradził na Sorbonie swoją wizję projektu europejskiego i
zaproponował cały szereg kroków dla Unii Europejskiej. Zostały one
tutaj zaprezentowane i syntetycznie podsumowane, wychodząc od
własnych słów Marona. Na początek, jego wizja, wyraźnie zrodzona z
głębokiej refleksji, jest zwrócona ku przyszłości. Jest otwarta na
dzielenie się z europejskimi partnerami i na debatę z obywatelami.

Towarzyszy jej też ponad 77 propozycji i konkretnych przykładów tego, co można by wdrożyć
w ramach Unii do 2024 roku. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Nie było Europy, mieliśmy wojnę"

Jean-Dominique Giuliani opisuje powody, dla których francuski
prezydent Emmanuel Macron zacytował Roberta Schumana w swoim
przemówieniu na Sorbonie... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Czechach

20 i 21 października Czesi mają odnowić skład 200-osobowej Izby
Deputowanych, niższej izby parlamentu. Ostatnie badanie opinii
publicznej, przeprowadzone przez instytut CVVM, daje 30,9% głosów
partii ANO Andreja Babisa, co sprawia, że wyprzedza ona Partię

Socjaldemokratyczną (13,1%), Komunistyczną Partię Czech i Moraw (11,1%),
Obywatelską Partię Demokratyczną (9,1%), Wolność i Demokrację Bezpośrednią
(7,3%), Partię Piratów (6,2%) oraz Unię Chrześcijańską i Demokratyczną–Partię
Ludową (6,2%). Pozostaje pytanie o to, jaka będzie kolejna koalicja rządowa... Więcej
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Wybory prezydenckie w Słowenii

22 października odbędą się słoweńskie wybory prezydenckie. Startuje 9
kandydatów, w tym dotychczasowy prezydent Borut Pahor. Według
ostatniego sondażu opinii publicznej ten ostatni wygra I turę, uzyskując
44,7% głosów. Pahor ma wyprzedzić Marjana Sareca, który powinien
zdobyć 17,2% głosów, oraz Ljudmilę Novak, która może liczyć na 6,8%

głosów. Romana Tomc zajmie 4. pozycję z 5,2% głosów i wyprzedzi Borisa Popovicia,
który zdobędzie ich 2,4%. Każdy z 4 pozostałych kandydatów uzyska poniżej 2%. II
tura odbędzie się 12 listopada... Więcej

 
Rada Europejska : 

Szczyt Cyfrowy w Tallinnie
29 września w Tallinnie odbył się Szczyt Cyfrowy. Posiedzenie szefów
państw i rządów, zorganizowane w ramach estońskiej prezydencji w
Radzie Unii Europejskiej, dotyczyło głównie e-administracji,
cyberbezpieczeństwa, gospodarki cyfrowej i przebudowy rynku pracy.
Poruszono również kwestię opodatkowania wielkich przedsiębiorstw
internetowych... Więcej

Więcej

Brexit: Donald Tusk żałuje, że nie osiągnięto "wystarczajcych postępów"
26 września przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk spotkał się
w Londynie z Theresą May. Przyznał, iż w negocjacjach związanych z
brexitem brakuje "wystarczających postępów", ale podkreślił "bardziej
konstruktywny i realistyczny stan ducha" brytyjskiej premier... Więcej

Więcej

Komisja : 
Europejski filar praw socjalnych

25 września Komisja Europejska ogłosiła, że rozpoczęła nowe rozmowy
z przedstawicielami związków zawodowych i organizacji pracodawców
na rzecz "bardziej sprawiedliwych i przewidywalnych" umów o pracę. W
ten sposób Komisja kontynuuje wdrażanie koncepcji europejskiego
filaru praw socjalnych. Ma on poprawić warunki życia i pracy... Więcej

 
Schengen: kontrole graniczne do 3 lat

27 września Komisja Europejska zaproponowała nowelizację kodeksu
granicznego Schengen. Przewiduje możliwość przywrócenia kontroli
granicznych na okres maksymalnie 3 lat w przypadku "poważnego
zagrożenia dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa

wewnętrznego" danego kraju... Więcej

Więcej | Więcej

Unia bezpieczeństwa: zwalczanie nielegalnych treści w internecie
28 września Komisja Europejska zaproponowała wspólne narzędzia
służące szybkiemu wykrywaniu, usuwaniu i zapobieganiu pojawiania się
w sieci nielegalnych treści. Komisja zaleca w szczególności inwestycje w
technologie automatycznego wykrywania oraz publikowanie sprawozdań
w zakresie przejrzystości, zawierających informacje o otrzymanych

zgłoszeniach... Więcej

 
Nowy plan inwestycji w krajach sąsiedzkich i w Afryce

28 września Komisja Europejska ogłosiła rozpoczęcie planu
inwestycyjnego, który ma faworyzować "trwały rozwój sprzyjający
włączeniu społecznemu" w krajach Afryki i w europejskim sąsiedztwie.
Plan służy "wyeliminowaniu ubóstwa" w "najsłabszych regionach" tych
krajów, zwłaszcza za pośrednictwem tworzenia "ekologicznych źródeł

energii"... Więcej

 
Otwarcie handlu dla Ukrainy z dniem 1 października

29 września Cecilia Malmström, unijna komisarz ds. handlu, i Natalia
Mykolska, ukraińska wiceminister ds. rozwoju gospodarczego i handlu,
wyraziły zadowolenie z faktu, że 1 października weszły w życie
autonomiczne środki handlowe Unii na rzecz Ukrainy. Panie podkreśliły,
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że w 1. półroczu 2017 roku handel dwustronny wzrósł o 23%... Więcej

Więcej

Grzywna 880 mln euro dla Scanii
27 września Komisja Europejska nałożyła na Scanię (szwedzkie
przedsiębiorstwo dystrybuujące ciężarówki, autobusy i usługi) grzywnę
w kwocie 880 mln euro. Powodem jest trwająca 14 lat zmowa Scanii z 5
innymi europejskimi producentami ciężarówek, która oznaczała

naruszenie europejskich przepisów o konkurencji... Więcej

 
Parlament : 

Budżet na 2018 rok: przegłosowano 161,8 mld euro na zobowiązania
Na posiedzeniu 26 i 27 września Komisja Budżetu Parlamentu
Europejskiego przegłosowała 161,8 mld euro na zobowiązania w
ramach budżetu na 2018 rok. To o 2,13 mld euro więcej w stosunku do
propozycji Komisji. Eurodeputowani przywrócili budżet instrumentu
"Łącząc Europę" i Programu Horyzont 2020, podnosząc jednocześnie
planowany budżetu Europolu, Funduszu Migracji i Azylu na rzecz

integracji oraz budżet na działalność zewnętrzną... Więcej

 
EBC : 

EBC wierzy w powrót inflacji
W przemówieniu wygłoszonym 25 września przed Komisją Spraw
Gospodarczych i Monetarnych Parlamentu Europejskiego prezes EBC
Mario Draghi wykazał się optymizmem odnośnie powrotu inflacji w
strefie euro do poziomów wytyczonych przez bank. Niemniej, by ta

tendencja trwała, "konieczny pozostaje bardzo istotny poziom akomodacji
walutowej"... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
Virgo wykrywa pierwsze fale grawitacyjne w Europie

Europejski interferometr Virgo - owoc współpracy między Francją,
Włochami, Polską, Holandią i Węgrami - po raz pierwszy wykrył pasaż
fal grawitacyjnych odpowiadający deformacji czasoprzestrzeni w
następstwie zlania się dwóch czarnych dziur... Więcej

 
Przeniesienie agencji zlokalizowanych w Zjednoczonym Królestwie

Z powodu planowanego wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii
Europejskiej siedziby Europejskiego Organu Nadzoru Bankowego (EBA)
i Europejskiej Agencji Leków (EMA) powinny zostać przeniesione z tego
kraju. Komisja Europejska chce, by decyzja o przenosinach była szybka
i 30 września opublikowała swoją ewaluację 27 zgłoszeń nadesłanych

przez państwa członkowskie, które chciałyby przyjąć te agencje... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Szef hiszpańskiego rządu zabiera głos na temat referendum w Katalonii

1 października Mariano Rajoy potwierdził, że odmawia jakiejkolwiek
wagi prawnej czy politycznej referendum zorganizowanemu przez
Katalonię tego właśnie dnia. Niemniej, 2 października UE zaapelowała
do szefa hiszpańskiego rządu o dialog i ten ostatni rozpoczął rozmowy z

przywódcami głównych sił politycznych w kraju, by wyjść z tego kryzysu
instytucjonalnego... Więcej

 
Francja : 

Emmanuel Macron wygłasza ambitne przemówienie na temat Europy
26 września prezydent republiki zaprezentował swoją wizję nowego
europejskiego projektu, która skupia się na 3 pojęciach: suwerenności,
jedności i demokracji. Emmanuel Macron proponuje zwłaszcza nowe
partnerstwo z Niemcami i podpisanie "traktatu elizejskiego" 22

stycznia... Więcej

Więcej

34. Szczyt francusko-włoski w Lyonie
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27 września w Lyonie odbył się 34. Szczyt francusko-włoski z udziałem
prezydenta Republiki Francuskiej Emmanuela Macrona i
przewodniczącego włoskiej Rady Paolo Gentiloniego. Dyskutowali oni na
temat obrony, bezpieczeństwa wewnętrznego, środowiska, kultury i

kształcenia. Paryż i Rzym osiągnęły porozumienie na rzecz zakończenia kryzysu
dotyczącego wznowienia robót STX-France, a spółka Fincantieri uzyskała de facto
większość... Więcej

Więcej

Projekt ustawy budżetowej na 2018 rok
27 września francuski minister gospodarki i finansów Bruno Le Maire
oraz minister ds. rachunków publicznych Gérald Darmanin
zaprezentowali projekt ustawy budżetowej na 2018 rok. Skupia się on
na wielu celach: przywróceniu siły nabywczej, walce z bezrobociem,
zwiększeniu konkurencyjności, wspieraniu inwestycji i innowacji,
wspieraniu ekologicznej transformacji, przekształceniu polityki

mieszkaniowej oraz wspieraniu wysiłków na rzecz obrony, sprawiedliwości i
bezpieczeństwa... Więcej

 
Włochy : 

Posiedzenie ministrów pracy, nauki i przemysłu krajów G7
29 i 30 września w Tallinnie obradowali ministrowie pracy krajów G7.
Dyskutowali na temat rewolucji w świecie pracy. Uznali, iż konieczne są
coraz większe inwestycje w badania i innowacje, dostosowanie szkoleń
dla pracowników do nowych potrzeb będących wynikiem innowacji oraz

jednoczesne zmniejszanie nierówności i masowego bezrobocia wśród młodzieży.
Ministrowie nauki obradowali 27 i 28 września, a przemysłu 25 i 26 września... Więcej

Więcej | Więcej

Polska : 
Analiza nowych reform sądownictwa

25 września Frans Timmermans wyjaśnił, że Unia "z uwagą
przestudiuje" propozycje polskiego prezydenta Andrzeja Dudy, żeby
zapewnić zgodność jego reform sądownictwa z państwem prawa. Polski
prezydent zrezygnował ze swojej propozycji zrewidowania konstytucji w
celu zreformowania sądownictwa... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Wzmocnienie współpracy w Europie Środkowej i Południowo-Wschodniej

28 września ministrowie Inicjatywy Komisji ds. Łączności Gazowej dla
Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej zatwierdzili w Bukareszcie
nowy protokół porozumienia. Określa on wspólne podejście do rynków
elektryczności, skuteczności energetycznej i rozwoju energii
odnawialnych... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Zobowiązanie Theresy May na rzecz bezpieczeństwa i obrony Europy

29 września Theresa May obiecała, że nawet jeśli Zjednoczone
Królestwo opuszcza Unię Europejską, to jej kraj będzie nadal w sposób
"bezwarunkowy" bronić Europy. "Chcę jasno powiedzieć, że
Zjednoczone Królestwo będzie zawsze u boku swoich sojuszników",
zadeklarowała brytyjska premier podczas swojej wizyty z Emmanuelem

Macronem w bazie NATO w Estonii... Więcej

 
Nowa dynamika w negocjacjach, ale brak wystarczających postępów

28 września, po 4. sesji negocjacji, brytyjski minister ds. brexitu David
Davis ocenił, że poczyniono "decydujące kroki naprzód". Jego unijny
odpowiednik Michel Barnier wypowiedział się w sposób mniej

entuzjastyczny, ale mimo wszystko mówił o "nowej dynamice" od czasu wystąpienia
brytyjskiej premier Theresy May we Włoszech 22 września... Więcej

 
Szwecja : 

Konkluzje MFW na temat Szwecji
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28 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) wydał
konkluzje na temat szwedzkiej gospodarki. Szwedzki wzrost jest mocny
i umożliwia niskie bezrobocie, któremu towarzyszy nadwyżka salda
budżetowego. Niemniej Szwecja powinna pobudzać wzrost bardziej

inkluzywny, sprzyjając zatrudnianiu osób gorzej wykwalifikowanych i uchodźców oraz
poprawiając dostęp do miejsc zamieszkania... Więcej

 
Norwegia : 

Zainicjowanie międzynarodowej cyberstrategii
27 września, przy okazji dorocznego spotkania przedstawicieli Stanów
Zjednoczonych, krajów nordyckich i krajów bałtyckich dotyczącego
kwestii cyberbezpieczenstwa, minister spraw zagranicznych Norwegii
Børge Brende zainicjował międzynarodową cyberstrategię tego kraju...
Więcej

 
Migracje : 

Program przesiedleń 50 000 uchodźców
27 września Komisja Europejska zaproponowała program przesiedleń
50 000 uchodźców pochodzących w większości z Afryki Północnej i Rogu
Afryki. Zasugerowała również stworzenie pilotażowych projektów na
rzecz legalnej migracji oraz reformę wspólnego, europejskiego systemu

azylowego... Więcej

 
Eurostat : 

Stopa bezrobocia 7,6% w Unii Europejskiej i 9,1% w strefie euro
Według komunikatu Eurostatu (opublikowanego 2 października) w
sierpniu 2017 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 7,6%,
co jest spadkiem w stosunku do stopy 7,7% w lipcu 2017 i 8,5% w
sierpniu 2016. To najniższe bezrobocie, jakie odnotowano od listopada

2008. Stopa bezrobocia w strefie euro w sierpniu 2017 roku wyniosła 9,1% i w
stosunku do lipca 2017 pozostała stabilna, a w porównaniu do 9,9% z sierpnia 2016
spadła. To najniższe bezrobocie, jakie odnotowano w strefie euro od lutego 2009...
Więcej

 
Roczna stopa inflacji pozostaje stabilna na poziomie 1,5%

Według szacunków Eurostatu, które opublikowano 29 września, we
wrześniu 2017 roku stopa inflacji w strefie euro była stabilna w
stosunku do poprzedniego miesiąca i wyniosła 1,5%... Więcej

 
Eurobarometr : 

Europejczycy dostrzegają korzyści z roamingu bez opłat
Według ankiety Eurobarometru, której wyniki opublikowano 26 września,
71% Europejczyków wie o zniesieniu opłat za roaming, a 72% uważa to
za korzystne. Po 15 czerwca 31% podróżnych korzystało za granicą z
internetu w łączności mobilnej tak samo intensywnie jak w kraju. W
poprzednich miesiącach było to 15%... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport na temat światowego handlu

27 września WTO opublikowało swój doroczny raport na temat
światowego handlu. W sprawozdaniu 2017 pochylono się zwłaszcza nad
powiązaniami między technologią i handlem. Przeanalizowano, w jakim
stopniu ten element wpływa na zatrudnienie i pensje oraz jak rządy
mogą umożliwiać przedsiębiorstwom adaptację... Więcej

 
Kultura : 

Jean Malouel w Rijksmuseum
Od 6 października 2017 roku do 7 stycznia 2018 Rijksmuseum w
Amsterdamie zaprasza na wystawę na temat Jeana Malouela (Johana
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Maelwaela, 1370-1415), jednego z najsławniejszych średniowiecznych
malarzy. Był on zwłaszcza oficjalnym malarzem księcia Burgundii Filipa
Śmiałego... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Kopenhadze

Do 11 października Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Kopenhadze
prezentuje duńskie i zagraniczne filmy. Głównym tematem tej edycji
jest Ameryka Łacińska... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Reykjavíku

Do 8 października Reykjavík, islandzka stolica, zaprasza na swój
Międzynarodowy Festiwal Filmowy. Pokazane na nim zostaną filmy
islandzkie i zagraniczne. Szczególną uwagę zwrócono na młodych,
awangardowych filmowców... Więcej

 
Biała Noc w Brukseli i w Paryżu

7 października od godz 19 do 7 rano miasta Bruksela, Paryż i Mayenne
organizują całonocne imprezy kulturalne i artystyczne związane z
konkretnym tematem. W tym roku Bruksela wybrała na motto "gry władzy",
a Paryż stawia pytanie o "życie razem"... Więcej

 
22. Festiwal Kina Niemieckiego w Paryżu

Od 4 do 10 października kino Arlequin w Paryżu organizuje 22. Festiwal
Kina Niemieckiego. W programie festiwalu to co najlepsze w niemieckiej
produkcji filmowej, filmy krótkometrażowe, pokazy przedpremierowe, a
także kinowe koncerty... Więcej

 
"Między kubizmem i klasycyzmem" - Picasso w muzuem Scuderie del Quirinale

Do 21 stycznia muzeum Scuderie del Quirinale w Rzymie prezentuje
dzieła Pabla Picassa wykonane w latach 1915-1925 (rysunki, gwasze,
akwarele, szkice i stroje teatralne z całego świata). Ekspozycję
zorganizowano z okazji 100-lecia podróży artysty do Włoch... Więcej

 
14. Biennale w Lyonie: "Pływające światy"

Do 7 stycznia 2018 roku potrwa 14. Biennale w Lyonie. To drugi
rozdział trylogii skupionej na słowie "nowoczesny". W kontekście
globalizacji generującej stałą mobilność i przyspieszenia przepływów
Biennale eksploruje dziedzictwo oraz nośność koncepcji
"nowoczesnego" w aktualnej twórczości. Biennale rozwija się jako
ekspansywny ruchomy i atmosferyczny pejzaż, który bez przerwy się

rekonstruuje... Więcej

 

Kalendarz :

2
paź.

2-5 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

5 5-6 października
Malta
Konferencja na temat oceanów
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paź.

6
paź.

6 października
New Delhi
Szczyt UE-Indie

9
paź.

9 października
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa Posiedzenie Eurogrupy
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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